MUNICIPALIDAD VILLA DOLORES
Concurso de Precios

Llama a Concurso de Precios para la Adquisición de 10.000m2 de Adoqui-

nes de Hormigón  de 8cm de espesor, para uso vial, destinados a las obras 

proyectadas en distintos sectores de la ciudad. Presupuesto Oficial: Pesos 

Ciento Treinta y Cinco Millones ($ 135.000.000,00)-Valor del Pliego: Pesos 

Un Millon (1.000.000,00).-Adquisición de Pliegos: hasta el día 21 de Mayo de 

2.025 hasta las 12:00 hs. en la Secretaria de Gobierno, sito en Av. San Martin 

esq Av. Dean Funes.-Plazo de Presentación de las Propuestas: hasta el día

[...]

curso de Precios.

Valor del Pliego: $5.000,00 (Pesos CINCO MIL) y se adquiere en Tesorería 

de la Municipalidad de Alta Gracia, sita en Av. Belgrano N° 15, 1º piso, en el 

horario de 07:30 a 13:00 horas, hasta el día 27 de mayo de 2.025.

Presupuesto Oficial: $93.837.276,80 (Pesos NOVENTA Y TRES MILLONES 

OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SEIS 

CON OCHENTA CENTAVOS) IVA INCLUIDO.

Presentación de ofertas: podrán presentarse en días hábiles de 7:30 a 

13:30 horas en la oficina de la Dirección de Control de Adjudicaciones y 

Compras de la Municipalidad de Alta Gracia, sita en Av. Belgrano Nº 15,

[...]

nos que forman parte del presente Concurso de Precios.

Valor del Pliego: $5.000,00 (Pesos CINCO MIL) y se adquiere en Tesorería 

de la Municipalidad de Alta Gracia, sita en Av. Belgrano N° 15, 1º piso, en el 

horario de 07:30 a 13:00 horas, hasta el día 27 de mayo de 2.025.

Presupuesto Oficial: $61.595.200,00 (Pesos SESENTA Y UN MILLONES 

QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS) IVA INCLUIDO.

Presentación de ofertas: podrán presentarse en días hábiles de 7:30 a 

3BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CXII - TOMO DCCXXV - Nº 94
CORDOBA, (R.A.) LUNES 19 DE MAYO DE 2025

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA

[...]

ANEXO I de esta Ordenanza.

ARTÍCULO 2°. - FACÚLTASE al Departamento Ejecutivo Municipal 

para que gestione y tome del FONDO PERMANENTE PARA LA FINAN-

CIACION DE PROYECTOS Y PROGRAMAS DE LOS GOBIERNOS LO-

CALES DE LA PROVINCIA DE CORDOBA, un préstamo de hasta pesos 

QUINCE MILLONES ($ 15.000.000) con destino a la ejecución del proyecto 

que se aprueba por el artículo 1º.

ARTÍCULO 3°. - FACÚLTASE al Departamento Ejecutivo para que, 

en pago del crédito, ceda al Fondo Permanente, de la coparticipación que 

mensualmente corresponda al Municipio en los impuestos provinciales, 

hasta la suma de Pesos DOSCIENTOS CINCUENTA MIL ( $ 250.000) 

mensuales, durante el término máximo de SESENTA (60) meses.-

ARTÍCULO 4°. - El Departamento Ejecutivo deberá notificar formal-

mente a la Provincia de la cesión de la coparticipación, anoticiándola de 

que, en mérito a tal cesión, deberá mensualmente pagarse la suma cedida